CÔNG BÁO TP.HCM/Số 206+207/Ngày 15-11-2025 27

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 301/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 7 năm 2025

QUYÉT ĐỊNH
Về việc công bố danh mục thủ tục hành chính bãi bỏ lĩnh vực Hoạt động • o • • • • • o

xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính phủ
về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm
2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định có liên quan đến
kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ
trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ về kiểm soát thủ tục
hành chính;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 1251/TTr-SXD-VP ngày
18 tháng 7 năm 2025.

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này danh mục 02 thủ tục hành chính bãi
bỏ lĩnh vực Hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức năng quản lý của Sở Xây dựng.

Danh mục thủ tục hành chính được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Ủy
ban nhân dân Thành phố tại https://hochiminhcity.gov.vn và Cổng dịch vụ công quốc
gia tại https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 7 năm 2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Giám đốc

https://dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-trang-chu.html

CÔNG BÁO TP.HCM/Số 206+207/Ngày 15-11-2025 28

Sở Xây dựng và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Lộc Hà

DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH BÃI BỎ LĨNH Vực HOẠT ĐỘNG XÂY DựNG
THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ XÂY DỰNG

(Kèm theo Quyết định số 301/QĐ-UBND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố)

TT Tên thủ tục hành chính Quyết định đã công bố danh mục TTHC Tên VBQPPL quy định việc bãi bỏ TTHC

1 Cấp mới chứng chỉ năng lực
hoạt động xây dựng

Quyết định số 3337/QĐ-UBND ngày 28
tháng 6 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân Thành phố về việc công bố danh
mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Xây dựng (thứ tự A.13,
A.14 Phụ lục I).

- Điểm g khoản 1 Điều 56 Luật Đường sắt năm
2025.
- Quyết định số 1030/QĐ-BXD ngày 07 tháng
7 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về
việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh
vực Hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Bộ Xây dựng.

2 Cấp lại chứng chỉ năng lực
hoạt động xây dựng

Quyết định số 3337/QĐ-UBND ngày 28
tháng 6 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban
nhân dân Thành phố về việc công bố danh
mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Sở Xây dựng (thứ tự A.13,
A.14 Phụ lục I).

- Điểm g khoản 1 Điều 56 Luật Đường sắt năm
2025.
- Quyết định số 1030/QĐ-BXD ngày 07 tháng
7 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng về
việc công bố thủ tục hành chính bị bãi bỏ lĩnh
vực Hoạt động xây dựng thuộc phạm vi chức
năng quản lý của Bộ Xây dựng.

Q o>
N
Q
dơ

o
T
H
n

o>>
2
ọ
+
o

ƠQ
y

U\

o to Ui